26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

Portaria: 1023/2020
Objetivo: Realizar ações de controle da praga quarentenária Batrocera ca-
rambolae (mosca da carambola). Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: INHANGAPI/PA Destino: MONTE DOURADO /PA Servi-
dor: 54185861/JOHN CHARLES FERREIRA CORDEIRO (AGENTE DE DEFE-
SA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 05/05/2020 a 19/05/2020. Ordena-
dor: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 544907
Complementação de diária referente a
Portaria 0932/2020 DE 16/04/2020

Portaria: 1026/2020
Objetivo: Realizar ações de controle da praga quarentenária Bactrocera
carambolae (mosca da carambola). Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BRAGANÇA/PA Destino: MONTE DOURADO/PA Servidor:
55586148/FRANCISCO TEODORO DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR (AGEN-
TE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 12 DIÁRIAS / 28/04/2020 a 10/05/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 544915
Complementação de diária referente a
Portaria nº 0933/2020 de 16/04/2020

Portaria: 1029/2020 Objetivo: Realizar atividade de fi scalização do trânsito
de vegetais seus produtos e subprodutos no município. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA Destino:
MONTE DOURADO/PA Servidor: 5846960/LUIZ CARLOS SOARES MOURA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 12 DIÁRIAS / 28/04/2020 à 10/05/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA
Protocolo: 544924

Complementação de diária referente a
Portaria nº 0931/2020 de 16/04/2020

Portaria: 1030/2020 Objetivo: Realizar atividade de fi scalização do trânsito
de vegetais seus produtos e subprodutos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: TOMÉ-AÇU/PA Destino: MONTE DOURADO/PA Ser-
vidor: 57223365/CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO (AGENTE DE DE-
FESA AGROPECUÁRIA) / 12 DIÁRIAS / 28/04/2020 à 10/05/2020. Ordena-
dor: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 544926
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1032/2020 - ADEPARÁ,  DE 07 DE MAIO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de MAIO/2020, conforme
mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE MAIO/2020

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Lotação

5709156/1 ADA GLORIA DOS SANTOS BARBOSA 2019/2020 11.05.20 A
09.06.20 GSIE

54197246/1 ANA CARLA AZARIAS CRUZ 2019/2020 11.05.20 A
09.06.20 GPECRH

57175318/1 CLEIDIANE COSTA AMARAL MORAES 2018/2019 03.05.20 A
01.06.20 DAF

54187166/1 GEORGE TADEU MELO COSTA 2018/2019 04.05.20 A
02.06.20 DOM ELIZEU

54197145/1 GEOVANNY FARACHE MAIA 2016/2017 04.05.20 A
02.06.20 DG

54193762/1 JOAO QUEIROZ RODRIGUES 2017/2018 04.05.20 A
02.06.20 MOCAJUBA

55586575/1 MARCOS BRAGA ALVES 2017/2018 04.05.20 A
02.06.20 GECAR

05897931/1 ONEL SOLANO GARCIA 2018/2019 11.05.20 A
09.06.20 CACHOEIRA DO ARARI

54188834/1 SAMUEL SOUSA DOS SANTOS 2019/2020 04.05.20 A
03.06.20 GEMAP

54189283/1 WALDEMAR PADILHA 2017/2018 04.05.20 A
02.06.20 CONCORDIA DO PARÁ

54193764/1 DANIEL ALVES SILVA 2018/2019 21.05 20 A
19.06.29 ABAETETUBA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 545121
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1031/2020 - ADEPARÁ, DE 07 DE MAIO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.

CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio, referente ao mês de Maio/20, aos servidores da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, abaixo relacionados:
LICENÇA PREMIO - MÊS DE MAIO/2020

MATRÍCULA NOME TRIENIO DIAS PERÍODO GOZO
80845410/1 CARLOS DAIBES DE CAMPOS JUNIOR 2017/2018 30 DIAS 04.05.20 A 02.06.20
54185953/3 JULIA CARLA CORREA MAIA 2013/2016 30 DIAS 12.05.20 A 10.06.20
5870534/3 MARCIA DO SOCORRO DA SILVA GOMES 2013/2016 30 DIAS 04.05.20 A 02.06.20
57223549/1 PEDRO DE OLIVEIRA 2013/2016 60 DIAS 01.05.20 A 29.06.20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 544980
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0048/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0049/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0050/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0051/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0052/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0054/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0055/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 04.05.2020 à 02.06.2020

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria: 0056/2020, Publicada no DOE nº 34.204 de 05.05.2020
Onde se lê: 04.05.2020 à 03.06.2020
Leia-se: 01.05.2020 à 30.05.2020

Protocolo: 545043
ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria: 0058/2020, Publicada no DOE nº 34.208 de 07.05.2020
Onde se lê: Quinquênio: 14.01.2014 à 13.01.2019
Leia-se: Quinquênio: 05.02.2015 à 04.02.2020

Protocolo: 545084
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

Portaria n.º 030/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto – Art. 16º,
Inciso VII, desta Empresa; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/322632 e Parecer Jurídico nº
031/2020.
RESOLVE:
1.CONCEDER ao servidor MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO, Matrícula nº
5898796/3, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Transporte, admi-
tido em 09/03/2015, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO no período de
04/05/2020 a 02/06/2020 referente ao quinquênio 2015 a 2020.
2. Os efeitos desta portaria retroagirão a 04/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 07 de Maio de 2020.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente  da CEASA/PA

Protocolo: 545040